ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TÂN YÊN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND

Tân Yên, ngày        tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Kính gửi :

- Thường trực Huyện ủy, UBND huyện;

- Thành viên BCĐ Nông thôn mới huyện;

- UBMTTQ, Hội Nông dân, Hội LHPN, Huyện đoàn, Hội

Cựu chiến binh, Phòng Nông nghiệp&PTNT, Phòng Nội

vụ, Trung tâm VHTT&TT, Trung tâm DV-KTNN huyện;

- Thành viên Văn phòng điều phối NTM huyện;

- Thành viên Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá

   phân hạng sản phẩm OCOP năm 2023;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các chủ thể tham gia chương trình OCOP.

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 17/01/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về tổng kết Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và

Chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024;

Chủ tịch UBND huyện tổ chức Hội nghị tổng kết, cụ thể như sau:

1. Thành phần

* Ở tỉnh: Sở Nông nghiệp và PTNT (Có giấy mời riêng).

* Ở huyện:

- Thường trực Huyện ủy, UBND huyện;

- Thành viên BCĐ nông thôn mới huyện (theo Quyết định số 914/QĐ-

UBND ngày 17/3/2022);

- Thành viên Văn phòng điều phối NTM huyện (theo Quyết định số

4732/QĐ-UBND ngày 30/9/2020; Quyết định số 3042/QĐ-UBND ngày

01/7/2022 của Chủ tịch UBND huyện).

- Thành viên Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá phân hạng sản

phẩm OCOP năm 2023 (theo Quyết định số 2984/QĐ-UBND ngày 07/6/2023

của Chủ tịch UBND huyện).

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: UBMTTQ, Hội Nông dân, Hội LHPN,

Huyện đoàn, Hội Cựu chiến binh, Phòng Nội vụ, Trung tâm DV-KTNN huyện;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Đại diện lãnh đạo, viên chức Trung tâm VHTT&TT huyện (dự và đưa tin).

* Ở xã, thị trấn:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (hoặc Trưởng ban quản lý xây dựng

NTM); cán bộ tổng hợp nông thôn mới, cán bộ phụ trách OCOP các xã, thị trấn;

2

Trưởng thôn (hoặc Bí thư) thôn NTM kiểu mẫu/thông minh năm 2023, các thôn

xây dựng thôn NTM kiểu mẫu/thông minh trong kế hoạch năm 2024; các chủ

thể tham gia chương trình OCOP năm 2023; các tổ chức, cá nhân được khen

thưởng trong xây dựng NTM (thành phần của xã, thị trấn, các thôn, các chủ thể

tham gia chương trình OCOP nhờ Chủ tịch UBND các xã, thị trấn mời giúp

theo danh sách gửi kèm)

2. Thời gian: Từ 13h30’ ngày 20/3/2024 (thứ Tư).

3. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 9- Khu nhà hành chính công huyện.

4. Yêu cầu:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan chuẩn bị danh mục các sản phẩm trưng bày tại Hội nghị tổng kết; tài

liệu, báo cáo tình hình kết quả Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và

Chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024.

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, thông tin và thể thao huyện chuẩn bị “Phóng

sự về kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM, Chương trình mỗi

xã một sản phẩm”.

- Trung tâm Văn hóa, thông tin và thể thao huyện phối hợp với Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện chuẩn bị “Phóng sự về kết quả thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng NTM, Chương trình mỗi xã một sản phẩm”.

- Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Phòng Nông nghiệp và

PTNT chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho Hội nghị tổng kết.

- UBND các xã, thị trấn lập danh sách đại biểu dự hội nghị, đồng thời chỉ

đạo các tổ chức, cá nhân thuộc địa bàn được giao chuẩn bị bài tham luận gửi về

UBND huyện (qua phòng NN&PTNT) trước 8h00’ ngày 19/3/2024.

Mời các các vị đại biểu tham dự đầy đủ, đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐVP, CV, T.Vụ;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÕNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÕNG

Nguyễn Tiến Vinh

3

NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(Kèm theo giấy mời số ……./GM-UBND ngày…../3/2024 của UBND huyện)

Thời gian Nội dung Cơ quan thực hiện

13h00’- 13h30’ Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu

Phòng NN&PTNT

+ Văn phòng

HĐND và UBND

13h30’-16h30’

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua

chương trình làm việc

Văn phòng HĐND

và UBND huyện

Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng NTM, Chương trình mỗi xã một sản phẩm

năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024

Phòng NN&PTNT

Phóng sự về kết quả thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng NTM, Chương trình mỗi xã một sản phẩm

Trung tâm VH,

TT&TT huyện

Thảo luận
Văn phòng

HĐND&UBND

Phát biểu chỉ đạo của cấp trên
Đại diện lãnh đạo

Sở NN&PTNT

Công tác khen thưởng
Phòng Nội vụ

huyện

Kết luận Hội nghị của TT UBND huyện

4

TÍT CHỮ HỘI NGHỊ TỔNG KẾT

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT CHƢƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

VÀ CHƢƠNG TRÌNH MỖI XÃ MỘT SẢN PHẨM (OCOP) NĂM 2023;

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2024

 Tân Yên, ngày 20 tháng 3 năm 2024

		vinhnt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T08:45:50+0700

		2024-03-18T09:22:27+0700

		2024-03-18T09:22:45+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T09:23:00+0700